'  *&*£F '€ ITURA
f  m UN

c  I ;  V  i\ ..g. ŝ*

: .‘T *  ESTADO DO CEARÁ•A**-' -i *viagem
Um novo caminho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE
CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DE CONTINUAÇÃO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 2018.03.13.1 -  RP

Aos 02 (dois) dias do mês de Maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito) às 09:00 (nove
horas), na sede da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, situada à Praça Monsenhor José
Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará, CEP.: 63.870-000, reuniu-se a Comissão
de pregão nomeada pela Portaria n.° 10.01.001/2018-GAB/PMBV de 10 de Janeiro de 2018,
composta pelo Pregoeiro: Sr. Jackson Ferreira Dantas e sua equipe de apoio: Sra. Antonia
Sônia Vieira Carneiro e Sra. Januilma Chaves Vieira - membros da equipe de apoio, com a
finalidade de dar continuidade aos procedimentos relativos aos lances verbais e análise de
habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.° 2018.03.13.1 -  RP, cujo o
objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CARTEIRAS ESCOLARES PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO,
conforme ata de 26 (vinte e seis) dias do mês de Abril do ano de 2018.

Compareceu(ram) a esta sessão, representante(s) da(s) empresa(s), sendo ela(s):

PROPONENTE REPRESENTANTE LEGAL CPF

L C MAGALHÃES COMERCIO,
SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO,
ASSESSORIA E LOGÍSTICA EIRELI -
ME

MARIO MÁRCIO ALVES BARROS 414.651.053-87

MWM COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA -  ME

MARCOS ANTONIO SANTOS DE
SOUSA

319.479.723-91

D LA COMERCIAL DE ALIMENTOS
EIRELI

ANDRE LUIS RODRIGUES DE
OLIVEIRA

667.706.023-34

OMEGA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

FRANCISCO DAS CHAGAS VIANA
DE ARRUDA

433.760.703-00

Passando assim, para a fase dos lances verbais, onde constatou o seguinte:

ITEM 01 -  Iniciada a fase de lances, foi arrematado pela empresa, VICÇOR SIQUEIRA
NOCRATO EIRELI no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais) cada, perfazendo um total
de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), conforme MAPA COMPARATIVO DE
PREÇOS INICIAIS E LANCES VERBAIS, que apesar da licitante não está presente ao
certame, foi a que ofertou a melhor proposta não sendo coberta pelos outros licitantes
classificados para disputa. Em seguida o Pregoeiro abriu o envelope contendo a
documentação de habilitação da empresa arrematante e após análise declarou
HABILITADA, a referida empresa, por atender os dispostos previstos no Edital.

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001

www.boaviagem.ce.gov.br

m

r
p r e f e i t u r a  »,

J N I C I P A L  & < * . .  s

tso
Vsc

< À»«4*;#
1§ §fc~

mmm
^ -.a p

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

Encerrada a sessão o Pregoeiro solicitou aos membros da equipe de apoio e licitante, para
rubricarem a documentação de habilitação da empresa(s) participante(s) do certame.
Instada(s) a se manifestar(em) sobre a intenção de interpor recurso o(s) representante(s)
da(s) empresa(s) respondeu(ram) prontamente(s) que “não”. O Pregoeiro deu por
encerrada a presente ata que lida e achada em conforme vai assinada pelo Pregoeiro,
equipe de apoio e licitante. O Sr. Pregoeiro então, após dar a palavra ao presente para se
pronunciar sobre o julgamento da licitação, não tendo nenhuma objeção, concordando,
portanto, com o resultado, e, nafda mais havendo a tratar, declarou encerrada a reunião
mandando lavrar a presente até

PREGOEIRO:
4 ^

JACKSON

^MISSÃO DE LICITAÇÃO
/

ÏRREIRA DANTAS

EQUIPE DE APOIO: bßmrv
A CARNEIROroNiA sotÄ vi

JANUILMA CHAVES VIEIRA

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

L C MAGALHÃES COMERCIO,
SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO,
ASSESSORIA E LOGÍSTICA
EIRELI -  ME

MARIO MÁRCIO
ALVES BARROS

414.651.053-8*7

MWM COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA -  ME

MARCOS
ANTONIO SANTOS
DE SOUSA

319.479.723-91

OMEGA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI

FRANCISCO DAS
CHAGAS VIANA
DE ARRUDA

433.760.703-00

D LA COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI

ANDRE LUIS
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

667.706.023-34

rí' ■
ilfe :

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001

www.boaviagem.ce.gov.br

Ceará